Termo de quitação para pagamento de indenização de despesas relativas a prestação dos serviços de capinação e
raspagem de vias públicas pavimentadas e capinação de áreas públicas de domínio do Município de Caxias do Sul. Referente ao
período de 01/08/25 a 31/08/25.
Valor: R$ 2.683.682,92 (Dois milhões, seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos)
Processo GRP n.º 2018/36860 e PROA n.º 25/8050-0012395-0

Os atos foram ratificados pelo Prefeito Municipal.
Fundamento legal: Dispositivos da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal n.

[...]

– Agência de Fomento/RS efetuou, em 11 de novembro de 2025, liberação de recursos financeiros ao
Município de Caxias do Sul, no âmbito do Cobelexntrato de Financiamento nº 0002/2022, referente ao Programa

BADESULCIDADES INFRAESTRUTURA, no valor de R$ 39.402,50 (trinta e nove mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta
centavos).

Caxias do Sul, 12 de novembro de 2025.

Marcus Vinicius Caberlon

Secretário Municipal de Planejamento e Parcerias Estratégicas

Poder Executivo
Secretaria Municipal da Saúde

DECISÃO FINAL EM PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO

[...]

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 112/2025  –  Contratada:  SOFTWARESULDEV TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de consultoria especializada no sistema RM TOTVS, pelo período de doze meses.
Data de Vigência: 11/11/2025 a 11/11/2026. Valor da aquisição: R$79.290,00 (setenta e nove mil, duzentos e noventa reais).

Caxias do Sul, 12 de novembro 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em